
Dziennik Ustaw Nr 66 - 2555 - Poz. 431 i 432 

rych praw i obowi ązków pracowników 
skierowanych do pracy za granicą 
w celu realizacji budownictwa ekspor­
towego i usług związanych z ekspor­
tem (Dz. U. z 1990 r. Nr 44, poz. 259, 
z 1991 r. Nr 78, poz. 346 i z 1993 r. Nr 
99, poz. 452), a także przypadający bez­
pośrednio po zakończeniu tego urlopu 
okres niezdolności do pracy z powodu 
choroby lub odosobnienia w związku 
z chorobą zakaźną - wlicza się do 
okresu pracy, od którego zależą 
uprawnienia pracownicze, jeżeli pra­
cownik podjął zatrudnienie u macie­
rzystego pracodawcy w terminie prze­
widzianym w tym rozporządzeniu. 

2. Okres zatrudnienia za granicą pracow­
nika, który nie pozostawał w stosunku 
pracy przed skierowaniem do pracy za 

granicą na podstawie rozporządzenia, 
o którym mowa w ust. 1, jest trakto­
wany jak okres zatrudnienia w Polsce 
w zakresie uprawnień pracowniczych. 
Dotyczy to także' pracownika, któremu 
udzielono urlopu bezpłatnego na 
okres skierowania do pracy ża grani­
cą, a który nie podjął pracy u macie­
rzysteg,o pracodawcy. po zakończeni'u 
pracy za granicą lub podjął pracę 
u macierzystego pracodawcy, lecz po 
upływie terminu przewidzianego 
w rożporządzeniu, o którym mowa 
w ust. 1." 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie z dniem 2 czerwca 
1998 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

432 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 maja 1998 r. 

w sprawie Pełnomocnika Rządu do Spraw Decentralizacji Finansów Publicznych. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp­
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów 
oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 
492 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) za­
rządza się, co następuje : 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Decentralizacji Finansów Publicznych, zwanego dalej 
"Pełnomocnikiem", w randze sekretarza stanu w Mini­
sterstwie Finansów. 

§ 2.1. Do zadań Pełnomocnika należy przygotowa­
nie koncepcji reform finansów publicznych i koordyna­
cja ich realizacji , a zwłaszcza inicjowanie i koordyno­
wanie prac zmierzających do przebudowy systemu fi ­
nansowania samorządu terytorialnego oraz struktur 
organizacyjnych admin istracji publicznej i zmiany za­
sad jej finansowania . 

2. Zadania określone w ust. 1 Pełnomocnik realizu­
je w szczególności przez: 

1) przygotowanie harmonogramu prac w zakresie re­
form finansów publicznych, 

2) inicjowanie i prowadzenie prac związanych z przy­
gotowaniem aktów prawnych i projektów organi­
zacyjnych dotyczących reform finansów publicz­
nych, 

3) koordynację prac wdrożeniowych dotyczących re­
form finansów publicznych, 

4) upowszechnianie problematyki reform finansów 
publicznych oraz inspirowanie przedsięwzięć edu-

kacyjnych, służących społecznemu zrozumieniu 
znaczenia tych reform, 

5) koordynację wykorzystania pomocy zagranicznej 
przeznaczonej na przygotowanie i przeprowadza­
nie reform finansów publicznych. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane 
do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocniko­

wi, w szczególności przez udostępnianie mu informa­
cji niezbędnych w realizacji jego zadań. 

§ 4. 1. Pełnomocnik, w zakresie projektów aktów 
prawnych wynikających z realizacji jego zadań, zasięga 
opinii Ministra Finansów oraz Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Reform Ustrojowych Państwa i Pełnomocnika 
Rządu do Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego. 

2. Pełnomocnik może, za zgodą Prezesa Rady Mini­
strów, przedstawiać Radzie Ministrów do rozpatrzenia 
projekty aktów prawnych wynikających z zakresu jego 
działania. 

3. Za zgodą Prezesa Rady Ministrów projekty aktów 
prawnych, o których mowa w ust. 2, mogą być wno­
szone do rozpatrzenia przez Radę Ministrów bez zaj­
mowania stanowiska przez stałe komitety Rady Mini­
strów. 

§ 5. Projekty aktów prawnych oraz innych doku­
mentów rządowych, mających znaczenie dla funkcjo­
nowania systemu finansów publicznych, a także w za­
kresie wdrażania reform finansów publicznych, podle­
gają zaopiniowaniu przez Pełnomocnika. 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2556 - Poz. 432, 433 i 434 

§ 6. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski, związane z zakresem jego 
działania, 

2) coroczne informacje o swojej pracy. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach w realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

. § 7. Pełnomocnik może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczym lub do opracowania określo­
nych zagadnień oraz zlecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 8. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, 
techniczną i kancelaryjno-biurową zapewnia Pełno­
mocnikowi Ministerstwo Finansów. 

§ 9. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni­
ka są pokrywane z budżetu państwa w części dotyczą­
cej Ministerstwa Finansów. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

433 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 maja 1998 r. 

w sprawie wysokości i zasad wynagradzania członków Komitetu Doradczego Urzędu Nadzoru 
nad Funduszami Emerytalnymi. 

Na podstawie art. 212 ust. 7 ustawy z dnia 28 sierp­
nia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy 
emerytalnych (Dz. U. Nr 139, poz. 934) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie członka Komitetu 
Doradczego Urzędu Nadzoru nad Funduszami Emery­
talnymi, zwanego dalej "Komitetem", za udział w każ­
dym posiedzeniu Komitetu w wysokości stanowiącej 
połowę naj niższego miesięcznego wynagrodzenia pra­
cownika zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pra ­
cy, określonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej na podstawie art. 77 4 pkt 1 Kodeksu pracy. 

§ 2. Przewodn iczącemu i wiceprzewodniczącemu 
Komitetu przysługuje : 

1) wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komitetu, 
o którym mowa w § 1, 

2) ryczałtowe wynagrodzenie miesięczne w wysoko­
ści połowy naj n i ższego wynagrodzenia pracowni­
ka, o którym mowa w § 1. 

§ 3. 1. Wynagrodzenie należne za udział w posie­
dzeniu jest wypłacane w terminie 14 dni od dnia posie­
dzenia. 

2. Wynagrodzenie należne przewodniczącemu i wi­
ceprzewodniczącemu Komitetu za dany miesiąc, o któ­
rym mowa w § 2 pkt 2, jest wypłacane nie później niż 
ostatniego dnia tego miesiąca. 

§ 4. Przewodniczącemu, wiceprzewodniczącemu 

i członkowi Komitetu z tytułu podróży na obszarze kra­
ju lub poza jego granicami w sprawach związanych 
z pełnieniem funkcji przysługują należności na zasa­
dach określonych w przepisach wydanych przez Mini­
stra Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie Kodeksu 
pracy. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

434 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu urzędowi Komitetu Integracji Europejskiej . 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Komitecie Integracji Europejskiej (Dz. U. 
Nr 106, poz. 494) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 2 października 1996 r. w sprawie 
nadania statutu urzędowi Komitetu Integracji Europej-


